Российская Федерация
Республика Хакасия

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ
ПРЕЗИДИУМ

Россия Федерациязы
Хакас Республиканын

OOPKIЧОБШ1Н,
ПРЕЗИДИУМЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О поддержке обращения
Законодательного Собрания Свердловской области
в Государственную Думу Федерального Собрания

Российской Федерации об организации бесплатного проезда инвалидов
к месту протезирования и обратно при обеспечении техническими
средствами реабилитации посредством электронного сертификата

Рассмотрев обращение Законодательного Собрания Свердловской
области в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации об организации бесплатного проезда инвалидов к месту
протезирования и обратно при обеспечении техническими средствами
реабилитации посредством электронного сертификата, принятое
постановлением Законодательного Собрания Свердловской области от
25 марта 2025 года № 2404-ПЗС,

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Поддержать обращение Законодательного Собрания Свердловской
области в Г осударственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации об организации бесплатного проезда инвалидов к месту
протезирования и обратно при обеспечении техническими средствами
реабилитации посредством электронного сертификата.

2. Направить настоящее Постановление в Законодательное Собрание
Свердловской области.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Верховного Совету
Республики Хака

г. Абакан
HL апреля 2025 щ
№

С.М. Сокол

k329 h2